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FASCIA ISEE

FASCIA ISEE
Numero 

Dichiarazioni 2010
% 2010

% 
cumulata

 Zero 41.664 9,9 9,9

 >0 <=1.000 12.183 2,9 12,8

 >1.000 <=2.500 22.149 5,2 18,0

 >2.500 <=5.000 67.679 16,0 34,1

 >5.000 <=7.500 97.492 23,1 57,2

 >7.500 <=10.000 60.668 14,4 71,5

 >10.000 <=12.500 35.365 8,4 79,9

 >12.500 <=15.000 24.207 5,7 85,7

 >15.000 <=17.500 16.448 3,9 89,6

 >17.500 <=20.000 11.262 2,7 92,2

 >20.000 <=25.000 14.077 3,3 95,6

 >25.000 <=30.000 7.606 1,8 97,4

 >30.000 <=35.000 4.176 1,0 98,4

 >35.000 <=40.000 2.299 ,5 98,9

 >40.000 <=45.000 1.359 ,3 99,2

 >45.000 <=50.000 902 ,2 99,4

 >50.000 <=55.000 619 ,1 99,6

 >55.000 <=60.000 403 ,1 99,7

 >60.000 <=65.000 294 ,1 99,7

 >65.000 <=70.000 232 ,1 99,8

 >70.000 <=75.000 158 ,0 99,8

 >75.000 <=80.000 125 ,0 99,9

 >80.000 <=85.000 90 ,0 99,9

 >85.000 <=90.000 66 ,0 99,9

 >90.000 <=95.000 58 ,0 99,9

 >95.000 <=100.000 41 ,0 99,9

 >100.000 302 ,1 100,0

TOTALE 421.924 100,0 100,0
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isee medio

Regioni 
N° 

dichiarazioni
ISEE Medio

Numero medio
componenti

ISE Medio

 Valle Aosta 2.585 13.032 2,7 25.499
 Piemonte 28.234 9.978 2,8 20.817
 Lombardia 57.360 9.990 3,2 22.475
 Trentino-Alto Adige 1.305 8.446 3,3 18.523
 Friuli Venezia Giulia 13.623 11.929 2,9 25.116
 Veneto 24.803 8.203 2,7 16.347
 Liguria 7.742 8.685 2,4 16.855
 Emilia Romagna 21.744 9.669 2,8 19.671
 Toscana 17.328 9.301 2,7 18.163
 Marche 11.679 8.419 2,9 17.561
 Umbria 7.398 10.114 2,9 20.394
 Lazio 25.682 9.636 2,7 18.884
 Abruzzo 11.086 9.897 2,6 19.279
 Molise 2.972 8.703 2,9 18.183
 Campania 24.292 8.487 3,0 17.441
 Puglia 49.234 8.095 3,0 16.781
 Basilicata 2.436 7.305 2,7 14.820
 Calabria 35.989 7.382 2,7 14.502
 Sicilia 65.594 7.043 2,7 13.471
 Sardegna 10.838 8.381 2,7 17.459
TOTALE 421.924 8.772 2,8 17.958
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condizione abitativa

Fascia ISEE
N° 

dichiarazioni
TOTALE

N° 
dichiarazioni
Abitazione in 

Proprietà

%
Abitazione 
in Proprietà

N° 
dichiarazioni
Abitazione in 

Locazione

%
Abitazione 

in 
Locazione

N° 
dichiarazioni

Altra 
situazione 

%
Altra 

situazione 
abitativa

 Zero 41.664 3.364 8 12.726 31 25.574 61

 >0 <=1.000 12.183 3.447 28 4.910 40 3.826 31

 >1.000 <=2.500 22.149 4.188 19 10.469 47 7.492 34

 >2.500 <=5.000 67.679 18.219 27 26.618 39 22.842 34

 >5.000 <=7.500 97.492 37.892 39 26.852 28 32.748 34

 >7.500 <=10.000 60.668 31.323 52 12.388 20 16.957 28

 >10.000 <=12.500 35.365 21.476 61 6.341 18 7.548 21

 >12.500 <=15.000 24.207 16.253 67 3.345 14 4.609 19

 >15.000 <=17.500 16.448 11.876 72 1.820 11 2.752 17

 >17.500 <=20.000 11.262 8.647 77 929 8 1.686 15

 >20.000 <=25.000 14.077 11.278 80 871 6 1.928 14

 >25.000 <=30.000 7.606 6.276 83 369 5 961 13

 >30.000 <=35.000 4.176 3.588 86 146 3 442 11

 >35.000 <=40.000 2.299 1.978 86 78 3 243 11

 >40.000 <=45.000 1.359 1.174 86 50 4 135 10

 >45.000 <=50.000 902 801 89 30 3 71 8

 >50.000 <=55.000 619 537 87 15 2 67 11

 >55.000 <=60.000 403 345 86 14 3 44 11

 >60.000 <=65.000 294 264 90 4 1 26 9

 >65.000 <=70.000 232 202 87 6 3 24 10

 >70.000 <=75.000 158 130 82 4 3 24 15

 >75.000 <=80.000 125 110 88 6 5 9 7

 >80.000 <=85.000 90 76 84 4 4 10 11

 >85.000 <=90.000 66 58 88 8 12

 >90.000 <=95.000 58 47 81 1 2 10 17

 >95.000 <=100.000 41 33 80 8 20

 >100.000 302 222 74 27 9 53 18

TOTALE 421.924 183.804 44 108.023 26 130.097 31
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Sheet1

Motivi di 
Presentazione

2010

%
Motivi di 

Presentazione 
2009

%
Motivi di 

Presentazione 
2008

%

 ASSEGNO DI MATERNITA' 10.151 1,0 7.056 1,3 6.538 2,0

 ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE CON TRE FIGLI MINOR 13.939 1,4 8.412 1,5 7.892 2,5

 SERVIZI SOCIO SANITARI DIURNI, RESIDENZIALI, ECC. 16.505 1,6 11.160 2,0 8.939 2,8

 SERVIZI SOCIO SANITARI DOMICILIARI 19.216 1,9 13.343 2,4 11.045 3,4

 PRESTAZIONI DEL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 19.665 1,9 9.752 1,8 8.623 2,7

 AGEVOLAZIONI PER TASSE UNIVERSITARIE 22.687 2,2 11.755 2,1 10.358 3,2

 ASILI NIDO E ALTRI SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA 24.892 2,4 15.158 2,7 11.057 3,4

 MENSE SCOLASTICHE 44.509 4,4 23.362 4,2 14.358 4,5

 PRESTAZIONI SCOLASTICHE (LIBRI, BORSE DI STUDIO, ECC. 89.453 8,8 53.301 9,6 36.734 11,4

 AGEVOLAZIONI SERVIZI PUBBLICA UTILITA' (TEL.,LUCE,GAS) 179.505 17,7 73.231 13,2 17.535 5,4

 ALTRE PRESTAZIONI ECONOMICHE ASSISTENZIALI 241.137 23,7 151.330 27,2 85.767 26,6

 ALTRE 334.561 32,9 177.670 32,0 103.276 32,1

TOTALE 1.016.220 100,0 555.530 100,0 322.122 100,0
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Attività Lavorativa

Attività Lavorativa
N° dichiarazioni

2010
%

N° dichiarazioni 
2009

%
N° dichiarazioni 

2008
%

 Lavoratore Dipendente 157.363 37,3 186.314 37,8 138.815 41,5

 Pensionato 147.185 34,9 175.242 35,5 103.408 30,9

 Disoccupato in cerca d'occupazione 52.591 12,5 55.031 11,2 38.316 11,4

 Non indicato 23.626 5,6 31.203 6,3 18.215 5,4

 Casalinga 22.416 5,3 25.138 5,1 21.915 6,5

 Lavoratore Autonomo 9.105 2,2 11.265 2,3 6.889 2,1

 In cassa Integrazione/Mobilità/LSU 3.739 ,9 3.016 ,6 1.874 ,6

 Studente 3.238 ,8 3.019 ,6 3.187 1,0

 Libero Professionista 1.012 ,2 1.289 ,3 787 ,2

 Imprenditore 828 ,2 982 ,2 613 ,2

 Co.Co.Co. 802 ,2 944 ,2 803 ,2

 Minore in età non scolare 19 ,0 27 ,0 18 ,0

TOTALE 421.924 100,0 493.470 100,0 334.840 100,0
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Fascia ISEE

Fascia ISEE
N° 

dichiarazioni

N° 
componenti 

nucleo
N° anziani

N° DSU con 
presenza 
anziani

Valore medio 
ISEE DSU con 

anziani

Valore ISEE 
medio

 Zero 41.664 101.867 3.620 3.240

 >0 <=1.000 12.183 34.567 805 698 390 488

 >1.000 <=2.500 22.149 70.776 1.117 877 1.848 1.823

 >2.500 <=5.000 67.679 203.397 5.506 4.090 3.865 3.864

 >5.000 <=7.500 97.492 263.083 8.594 7.140 6.038 6.234

 >7.500 <=10.000 60.668 173.924 2.917 2.199 8.685 8.651

 >10.000 <=12.500 35.365 102.622 1.773 1.320 11.210 11.170

 >12.500 <=15.000 24.207 69.558 1.080 832 13.658 13.675

 >15.000 <=17.500 16.448 47.216 774 577 16.151 16.165

 >17.500 <=20.000 11.262 32.790 522 398 18.667 18.680

 >20.000 <=25.000 14.077 41.338 662 493 22.269 22.239

 >25.000 <=30.000 7.606 22.490 364 278 27.088 27.235

 >30.000 <=35.000 4.176 12.407 239 187 32.130 32.242

 >35.000 <=40.000 2.299 6.681 158 121 37.355 37.264

 >40.000 <=45.000 1.359 3.969 72 50 42.036 42.268

 >45.000 <=50.000 902 2.609 43 32 47.425 47.342

 >50.000 <=55.000 619 1.835 57 41 52.733 52.454

 >55.000 <=60.000 403 1.170 27 21 57.223 57.437

 >60.000 <=65.000 294 824 16 14 62.052 62.373

 >65.000 <=70.000 232 650 22 15 67.426 67.404

 >70.000 <=75.000 158 451 13 9 71.915 72.271

 >75.000 <=80.000 125 331 8 8 77.569 77.579

 >80.000 <=85.000 90 256 9 8 81.811 82.240

 >85.000 <=90.000 66 186 9 7 88.296 87.541

 >90.000 <=95.000 58 152 6 4 90.760 92.347

 >95.000 <=100.000 41 108 5 3 98.404 97.460

 >100.000 302 750 35 26 148.852 280.118

TOTALE 421.924 1.196.007 28.453 22.688 7.396 8.772
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Regione (Master) Dichiarazioni 

Dichiarazioni Presenza/assenza 
portatori handicap

N° dichiarazioni
TOTALE

N° 
dichiarazioni

SI

%
SI

N° portatori 
handicap

SI

Valore medio 
ISEE

SI

N° 
dichiarazioni

NO

%
NO

Valore medio 
ISEE
NO

 Valle Aosta 2.585 564 21,8 606 11.433 2.021 78,2 13.478
 Piemonte 28.234 3.620 12,8 3.926 8.552 24.614 87,2 10.188
 Lombardia 57.360 8.885 15,5 9.718 7.822 48.475 84,5 10.387
 Trentino-Alto Adige 1.305 130 10,0 136 6.715 1.175 90,0 8.638
 Friuli Venezia Giulia 13.623 2.524 18,5 2.748 9.805 11.099 81,5 12.412
 Veneto 24.803 5.642 22,7 6.123 7.749 19.161 77,3 8.336
 Liguria 7.742 2.046 26,4 2.243 8.347 5.696 73,6 8.806
 Emilia Romagna 21.744 4.590 21,1 5.069 9.757 17.154 78,9 9.645
 Toscana 17.328 3.543 20,4 3.852 8.490 13.785 79,6 9.509
 Marche 11.679 2.489 21,3 2.785 7.133 9.190 78,7 8.767
 Umbria 7.398 1.756 23,7 2.002 7.898 5.642 76,3 10.804
 Lazio 25.682 5.047 19,7 5.612 6.991 20.635 80,3 10.283
 Abruzzo 11.086 3.053 27,5 3.508 7.956 8.033 72,5 10.635
 Molise 2.972 595 20,0 661 6.880 2.377 80,0 9.159
 Campania 24.292 4.490 18,5 5.031 6.412 19.802 81,5 8.958
 Puglia 49.234 10.460 21,2 11.793 6.682 38.774 78,8 8.476
 Basilicata 2.436 610 25,0 670 6.330 1.826 75,0 7.630
 Calabria 35.989 7.246 20,1 8.119 6.768 28.743 79,9 7.537
 Sicilia 65.594 12.715 19,4 14.533 6.274 52.879 80,6 7.228
 Sardegna 10.838 2.259 20,8 2.548 6.167 8.579 79,2 8.964
TOTALE 421.924 82.264 19,5 91.683 7.400 339.660 80,5 9.105
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Sheet3

Fascia ISEE
N° 

dichiarazioni
% 

cumulata

N° componenti 
con patrimonio 

mobiliare

Patrimonio 
mobiliare medio 
per componente

N° componenti 
senza patrimonio 

mobiliare
%

Patrimonio 
mobiliare medio 

per nucleo

% cumulata 
componenti con 

patrimonio mobiliare

% 
cumulata 

componenti 
senza 

patrimonio 

 Zero 41.664 9,9 1.498 40 100.369 98,5 97 1,0 9,6

 >0 <=1.000 12.183 12,8 2.787 317 31.780 91,9 898 3,0 12,6

 >1.000 <=2.500 22.149 18,0 3.294 190 67.482 95,3 607 5,2 19,0

 >2.500 <=5.000 67.679 34,1 12.883 253 190.514 93,7 760 14,1 37,1

 >5.000 <=7.500 97.492 57,2 22.268 384 240.815 91,5 1.037 29,5 60,0

 >7.500 <=10.000 60.668 71,5 18.679 564 155.245 89,3 1.617 42,3 74,8

 >10.000 <=12.500 35.365 79,9 16.504 1.017 86.118 83,9 2.950 53,7 83,0

 >12.500 <=15.000 24.207 85,7 14.475 1.533 55.083 79,2 4.404 63,7 88,2

 >15.000 <=17.500 16.448 89,6 11.518 2.076 35.698 75,6 5.960 71,6 91,6

 >17.500 <=20.000 11.262 92,2 8.848 2.709 23.942 73,0 7.887 77,7 93,9

 >20.000 <=25.000 14.077 95,6 12.737 3.933 28.601 69,2 11.550 86,5 96,6

 >25.000 <=30.000 7.606 97,4 7.564 5.755 14.926 66,4 17.017 91,7 98,1

 >30.000 <=35.000 4.176 98,4 4.379 7.527 8.028 64,7 22.363 94,7 98,8

 >35.000 <=40.000 2.299 98,9 2.407 9.841 4.274 64,0 28.599 96,4 99,2

 >40.000 <=45.000 1.359 99,2 1.548 13.238 2.421 61,0 38.661 97,5 99,5

 >45.000 <=50.000 902 99,4 1.014 14.415 1.595 61,1 41.696 98,2 99,6

 >50.000 <=55.000 619 99,6 709 17.649 1.126 61,4 52.321 98,6 99,7

 >55.000 <=60.000 403 99,7 447 22.272 723 61,8 64.661 98,9 99,8

 >60.000 <=65.000 294 99,7 316 23.992 508 61,7 67.241 99,2 99,8

 >65.000 <=70.000 232 99,8 282 25.632 368 56,6 71.813 99,4 99,9

 >70.000 <=75.000 158 99,8 208 31.993 243 53,9 91.323 99,5 99,9

 >75.000 <=80.000 125 99,9 144 32.122 187 56,5 85.060 99,6 99,9

 >80.000 <=85.000 90 99,9 110 37.182 146 57,0 105.761 99,7 99,9

 >85.000 <=90.000 66 99,9 87 48.573 99 53,2 136.886 99,7 99,9

 >90.000 <=95.000 58 99,9 55 39.697 97 63,8 104.034 99,8 99,9

 >95.000 <=100.000 41 99,9 38 44.500 70 64,8 117.220 99,8 100,0

 >100.000 302 100,0 284 92.131 466 62,1 228.801 100,0 100,0

TOTALE 421.924 100,0 145.083 1.201 1.050.924 87,9 3.405 100,0 100,0
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